

令和5年度(2023年度)決算

京丹波町

統一的な基準による財務書類

連結会計

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

自治体名:京丹波町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	81,364,726,166	固定負債	29,743,652,981
有形固定資産	75,677,618,144	地方債等	23,059,262,539
事業用資産	24,920,599,721	長期未払金	-
土地	12,152,727,828	退職手当引当金	1,968,416,629
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	4,715,973,813
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,474,502,431
建物	28,529,612,818	1年内償還予定地方債等	2,442,978,282
建物減価償却累計額	-17,240,837,917	未払金	561,792,884
建物減損損失累計額	-	未払費用	39,725,853
工作物	4,542,337,027	前受金	935,124
工作物減価償却累計額	-3,280,410,152	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	265,696,083
船舶	-	預り金	96,436,045
船舶減価償却累計額	-	その他	66,938,160
船舶減損損失累計額	-	負債合計	33,218,155,412
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	83,586,910,374
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-30,768,149,888
航空機	-	他団体出資等分	370,214,130
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	396,891,849		
その他減価償却累計額	-297,906,302		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	118,184,570		
インフラ資産	49,495,034,492		
土地	2,136,087,734		
土地減損損失累計額	-		
建物	5,817,755,980		
建物減価償却累計額	-3,688,792,075		
建物減損損失累計額	-		
工作物	102,786,855,061		
工作物減価償却累計額	-58,538,099,455		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	981,227,247		
物品	6,254,310,048		
物品減価償却累計額	-4,992,326,117		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,094,114,760		
ソフトウェア	9,804,981		
その他	1,084,309,779		
投資その他の資産	4,592,993,262		
投資及び出資金	107,099,225		
有価証券	2,991,172		
出資金	104,108,053		
その他	-		
長期延滞債権	156,541,508		
長期貸付金	41,115,517		
基金	4,006,928,180		
減価基金	124,037,952		
その他	3,882,890,228		
その他	284,898,966		
徴収不能引当金	-11,699,511		
流動資産	5,042,403,862		
現金預金	1,932,534,776		
未収金	898,032,204		
短期貸付金	-		
基金	2,222,184,208		
財政調整基金	2,222,184,208		
減価基金	-		
棚卸資産	94,146,085		
その他	5,737,927		
徴収不能引当金	-110,231,338		
繰延資産	-	純資産合計	53,188,974,616
資産合計	86,407,130,028	負債及び純資産合計	86,407,130,028

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:京丹波町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	22,807,533,212
業務費用	13,399,987,350
人件費	4,488,020,567
職員給与費	3,438,269,421
賞与等引当金繰入額	227,841,872
退職手当引当金繰入額	68,658,159
その他	753,251,115
物件費等	8,324,570,828
物件費	4,721,958,214
維持補修費	378,359,705
減価償却費	3,212,048,048
その他	12,204,861
その他の業務費用	587,395,955
支払利息	204,602,530
徴収不能引当金繰入額	16,218,144
その他	366,575,281
移転費用	9,407,545,862
補助金等	8,634,175,814
社会保障給付	735,633,462
その他	37,736,586
経常収益	5,085,153,210
使用料及び手数料	3,128,161,291
その他	1,956,991,919
純経常行政コスト	17,722,380,002
臨時損失	68,126,301
災害復旧事業費	50,152,690
資産除売却損	2,910,503
損失補償等引当金繰入額	-
その他	15,063,108
臨時利益	35,938,713
資産売却益	35,938,713
その他	-
純行政コスト	17,754,567,590

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:京丹波町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	54,088,566,872	86,051,301,823	-32,327,174,768	364,439,817
純行政コスト(△)	-17,754,567,590		-17,754,567,590	-
財源	16,817,548,636		16,817,548,636	-
税収等	11,084,315,057		11,084,315,057	-
国県等補助金	5,733,233,579		5,733,233,579	-
本年度差額	-937,018,954		-937,018,954	-
固定資産等の変動(内部変動)		-2,423,575,182	2,423,575,182	
有形固定資産等の増加		868,286,947	-868,286,947	
有形固定資産等の減少		-3,258,683,406	3,258,683,406	
貸付金・基金等の増加		717,724,292	-717,724,292	
貸付金・基金等の減少		-750,903,015	750,903,015	
資産評価差額	2,061,398	2,061,398		
無償所管換等	-49,533,456	-49,533,456		
他団体出資等分の増加			-7,320,073	7,320,073
他団体出資等分の減少			1,545,760	-1,545,760
比例連結割合変更に伴う差額	64,412,733	6,655,791	57,756,942	-
その他	20,486,023	-	20,486,023	
本年度純資産変動額	-899,592,256	-2,464,391,449	1,559,024,880	5,774,313
本年度末純資産残高	53,188,974,616	83,586,910,374	-30,768,149,888	370,214,130

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:京丹波町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	19,465,194,496
業務費用支出	10,057,768,787
人件費支出	4,521,186,061
物件費等支出	4,992,762,753
支払利息支出	204,602,530
その他の支出	339,217,443
移転費用支出	9,407,425,709
補助金等支出	8,634,058,757
社会保障給付支出	735,630,366
その他の支出	37,736,586
業務収入	21,499,558,384
税収等収入	10,883,862,664
国県等補助金収入	5,498,271,088
使用料及び手数料収入	3,163,289,724
その他の収入	1,954,134,908
臨時支出	65,215,807
災害復旧事業費支出	50,152,690
その他の支出	15,063,117
臨時収入	435,992
業務活動収支	1,969,584,073
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,703,891,370
公共施設等整備費支出	859,254,041
基金積立金支出	676,723,018
投資及び出資金支出	157,688,295
貸付金支出	10,213,518
その他の支出	12,498
投資活動収入	1,058,413,413
国県等補助金収入	252,475,929
基金取崩収入	714,367,261
貸付金元金回収収入	3,153,054
資産売却収入	35,938,714
その他の収入	52,478,455
投資活動収支	-645,477,957
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,649,796,428
地方債等償還支出	2,649,778,428
その他の支出	18,000
財務活動収入	1,212,832,233
地方債等発行収入	1,020,337,260
その他の収入	192,494,973
財務活動収支	-1,436,964,195
本年度資金収支額	-112,858,079
前年度末資金残高	1,959,530,524
比例連結割合変更に伴う差額	-4,153,668
本年度末資金残高	1,842,518,777
前年度末歳計外現金残高	89,209,977
本年度歳計外現金増減額	806,022
本年度末歳計外現金残高	90,015,999
本年度末現金預金残高	1,932,534,776